
 
C O M U N E   D I   C I L A V E G N A  

 
Servizio 1 Amministrazione Generale           Tel. 0381.668042         e-mail: ammgen@comune.cilavegna.pv.it 

 
 
         Cilavegna, lì 30.06.2014 
N.  0004527          di Prot. 
del 30.06.2014 
Categoria    II     Classe 14 
Codice identificativo: AOO1CC 
 

DECRETO N. 03/2014 
NOMINA CONSIGLIO DI AMMINSITRAZIONE CASA SERENA. 

 
IL SINDACO  

 

Premesso che in data 25 Maggio 2014 si sono svolte le consultazioni elettorali per la nomina 
del Consiglio Comunale e per l’elezione del Sindaco; 

Visto l’art. 8 dello Statuto dell’Azienda Speciale “Casa Serena”, approvato con delibera di 
Consiglio comunale n. 3 del 13.02.2014, che contempla la composizione e la nomina del Consiglio 
di Amministrazione dell’Azienda stessa, prevedendo cinque membri, incluso il Presidente, nominati 
dal Sindaco, nel rispetto di quanto disposto dallo Statuto comunale e dagli indirizzi consiliari, fra 
coloro che abbiano i requisiti per la nomina a consigliere comunale ed una specifica e qualificata 
competenza tecnica e amministrativa, comprovata da analitico curriculum vitae; 

Visto l’art. 53 dello Statuto del Comune di Cilavegna, approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 2 del 5.02.2001 riguardante le nomine e le designazioni del Comune in Enti alla 
formazione dei cui Organi il Comune concorre; 

Vista la delibera di Consiglio comunale n. 16 del 12.06.2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, di definizione degli indirizzi per la nomina e la designazione di rappresentanti del 
Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni; 

Visto che, sulla base degli indirizzi approvati con l’atto deliberativo suddetto e nel rispetto 
dello Statuto di Casa Serena, in data 16.06.2014 – prot. 4259, è stato chiesto ai capogruppo di 
maggioranza e minoranza consiliare di produrre nominativi  di possibili candidati; 

Visti i nominativi proposti dalla minoranza consiliare, come risulta da documentazione agli 
atti; 

Visto che la maggioranza consiliare ha confermato i nominativi dei componenti del 
Consiglio di Amministrazione attualmente in carica; 

Ritenuto di valorizzare l’esperienza quinquennale del Consiglio di Amministrazione in 
carica e la competenza dei suoi componenti, garantendo continuità operativa al lavoro 



scrupolosamente svolto negli ultimi cinque anni dalle persone scelte dal sottoscritto nel 2009 e per 
le quali continua a rinnovarsi la fiducia; 

Valutato pertanto rispondente ai principi di efficacia ed efficienza dell’azione 
amministrativa di un’Azienda Speciale del Comune, mantenere i componenti del suo Consiglio di 
Amministrazione dopo una soddisfacente attività quinquennale, in quanto l’esperienza acquisita 
consente di operare al meglio nel successivo quinquennio, e, oltretutto, la competenza professionale 
diversificata di ognuno di loro, non permette di giustificare alcuna loro sostituzione; 

Considerato quanto sopra; 

N O M I N A  

 
- Il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Speciale “Casa Serena” nella seguente 

composizione: 
 
Dott. Pier Angelo UGAZIO nato a Cilavegna (PV) il 10.10.1947 
 residente in Cilavegna – Via C. Marx n. 14; 
 
Paolina BINALLI nata a Gottolengo (BS) il 18.11.1949 
 residente in Cilavegna – Via Dei Mille n. 146/D; 
 
Alfeo GRASSI nato a Mortara (PV) il 21.04.1960 
 residente in Cilavegna – Via Roncate n. 2; 
 
Dott. Giovanni PISANI nato a Cilavegna (PV) il 5.5.1952 
 residente in Cilavegna – Via Vecchiarino n. 74; 
 
Carlo UGAZIO nato a Novara (NO) il 9.02.1943 
 residente in Cilavegna – Corso Roma n. 142; 
 

- Il Dott. Pier Angelo UGAZIO – PRESIDENTE del Consiglio di Amministrazione 
dell’Azienda Speciale “Casa Serena”. 

 
DISPONE 

 
la notifica del presente atto ai Consiglieri ed al Presidente nominati, tramite l’Ufficio Messi del 
Comune.  
 
 
        IL SINDACO 
         F.to   Avv. Giuseppe COLLI 
 
 
 
 
 
Copia dell’originale. 
Tutte le firme autografe sono sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 2, comma 3, del D.Lgs. n.39/1993. 
L’originale è agli atti dell’Ente 
 
 


